
STORA UTSKOTTETs betänk 

ancte 1'1:o 14/ ov landskopsnänma.ens fra .. 1943 1 anledning msta11n1ng t111 Ål 
d 

f .. la t · 1 
!lnds landa .. 

ting me ors g l. 1 landska:ps1 

ag angående ändring 

av lsndskapalagen om k0Jnmuna1ro,,,, l 

. a trung i Mar1ehanin, 

utfärdad den 15 december 19;31
0 

· 

422 

i l!rendet fått mottaga lagutskott t b .. 

t 

som 
e • •tankande Nso 

e , 
, tillll inbegärt stora utskottets utUtallde 

""'d' däröver 
• 

< ll•r bar i huvudsak Omfattat lagutskottet, berörda bet" k d · 

ig4• • ot tet . 
an an e, )O/ • ut 'k huru icke enhälligt , bet rä,f fa!Jde ordningen r ör ba • 

stor ttet, e 
rn ol( ):')D- grunda.V , r utsko dragets verkställighet anaett att barnavdraget först Il' tS 

0011 

grundavdraget, I enlighet härmed föreslår utskottet 

dl'e.ge . därefter 

'' s ocll tt landstinget Ville antaga bilagda förslag tu1 

·· iaie. a bef B-

kap
s lag angående ändring av landskaps lagen om 

lands 
· 

unalförvaltning i Mariehamn. 
konnn: , 

22 november 1943. mn den 
~ariell' På stora utskott~ts vägnar1 

I 

i utsk ottet1 ande Närvar .. 

Holmqvist' Holmstrom, Oskar , 

h Wilt!n • • ls oc pava 

ordfbranden Bengtz 

Lundqvist, La !'son, 

samt e am 1 ·o·terna Bertell, 
Lennart Mattsson, Nordström, 



Landske. 
Psle.g 

pde 
~,,,g av i:iJld r _._.. la.ndskapslagen om konunune.lf"' 

orve.ltning i M ,iflgM 31 december 1931. 
. d. (ie!l 
i!'de. med .Ålands landstings b 

423 

ariehamn, ut-

f J.iglle t eslu t skola § § l -r eI'l 
l Och 87 i ), ber 1931 om ko landskaps-J.5 decem nnnunalförvaltning a.en 

i Mariehe.mn ioge!l 1 ~;i ant aet lydE;r i landskapslagen den ' sistnämnda .,fil s= 31 december 1940 r~ 
, erhålla föl-pg .. dra.de 1yde ls e • 

a.e aI'l 
j~ 

§ 11. 

ve.J.ba.r 
till fullmäktig och övriga konnn 1 

dem icke 
e.!l8åe!lde 

b r ättigad lit e 

una a f örtroena.euppdrag, 
för såvitt är särskilt stadgat, är envar i k 

ommunen bosatt person, att deltaga i val 8!v fullmäktige: 
soJII 

SOill dömts till straff för hög- eller land f·· pe!l, 
s o näde ri, delakt ighe t 1 ot t eller förberedelse eller försök därtill •a.e.nt br 

, vare dock till ut-sa 
v det sjätte kalenderåret, efter det han till full å åJlgen a 

o utst tt sitt g 'funte c:..ärmed förenad annan straffpåföljd i avsakn d 
1 · straff J , ' a av va barhet 

k IIlli1unalt förtroendeuppdrag. Valbarhet tillkonnner ej helle d till o 
r en, som 

ställts ur.der åtal för i detta moment avsett brott eller den, mot vilken ve• 
börande åklagare inlämnat anklagelseskrift för väckande av åtal för så-der , 

dant brott. 

Till revisor kan dock utses även i annan komnnm bosatt medborgare 1 re­
publiken Finland, såframt han därtill samtycker. 

Till fullmäktig må dock ej väljas landshövdingen, lantrådet, länsrådet, 
landskamreraren, landskaps sekreteraren, landskapskamreraren, ordförande och 
ledamot i magistraten, tjänstemän och betjänt vid magistraten och polisin­
rättningen eller allmän åklagare, ej heller ordförande i eller ledamot av 
drätselkannnaren, vid stadens drätsel anställd eller annan densamma under­
lydande befattningshavare, som är för sin syssla redo skyldig, 

§ 87. 
Från skattskyldig persons inkomst skall, i enlighet med vad stadsfull• 

nli\lrt ige t ·· 
t d ur den taxering, som varje år skall förrättas, beslu a, av ragas lllinst t å 

v tu.sen och högst sextusen mark för varje barn eller adoptivbarn, 8otn h 
o.n på grund av sin försörjningsplikt under skatteåret f örsörjt och som fiil'e 
Skatteårets ingång icke fyllt sexton år. Då hustru skilt besko.ttats, ll!å o.vd 
raget g·o· k t vilken ensam ellt:; r huvud-& r a s endast från d en makes in oms, •k11 

blot/en föl'i:iörjt barnet. För barn., som självt h ar inkomst, må avdrag gör as l t111 den del sagda inkomst understigit .det av atndefullml1ktige mat-



ställda beloppet, 
t kyldig persons och hans makas sammanla d överstiger ska t s g a. h1lcclliat ' 

6 "mnda avdrag jämte i före gående moment i § § 84, 85 och 8 na staa.ge.t b e\ 
f tusen mark, må därifrån ytterligare göras f"l • 'll'~~ drag icke tjlgo em o Janue ~, 

g~~, avdrag, 

Då inkomst en icke 
överstiger tolvtusen mark, minst fyratusen 

och h·· k i enlighet med vad stadsfullmäktige för den var. , 
0€st åttatusen ma.r , 

Je a.:t> 
oosluta, samt då inkomsten a~e taxuringen e~ 

överstiger 12,000, men icke 14,000 mark, 9/10 av det fa.stst ällda 
irvd 

14,000, Il Il 16,000 Il 8/10 Il Il Il l'a,get Il 

Il 

" 15,000, Il 11 18,000 Il 7/10 Il Il Il 
Il 

" 18,000, 11 " 20,000 Il 6/10 Il " Il 
Il 

Il 20.000, Il Il 21.000 Il 5/10 11 Il 
" Il 

" 21.000, 11 11 22.000 Il 4/10 Il Il Il 
Il 

Il 22,000, Il Il 23,000 Il 3/10 Il Il " Il , 

Il 23.000, Il Il 24,000 Il 2/10 11 Il " Il 
Il 24.000, " Il 25,000 " 1/10 Il Il Il 

Il 

Då äkta makar skola skilt beskattas, skall grundavdraget fastst ällas pa 
grund av deras sammanlagda inkomst och avdraget göras från den makes inko~• , ,, 
som haft den större inkomsten. 

\ Har skattskyldig persons betalningsförmåga genom underhåll av nära anfö~· 
vanter eller till fö l jd av egen eller närstående persons sjukdom, olyc~• 
fall eller annan sådan orsak väsentligen nedsatts, kan från inkomsten, dl!nr, 
denna efter förenämnda avdrag icke överstiger t jugofemtusen mark, e.vdragas 

1 högst tiotusen ma1•k. Från avliden persons inkomst kan efter prövning avdrag 
göras eller hans dödsbo helt och hållet befrias från skatt, därest han efter 
lämnat änka, oförsörjda barn eller andra arvingar, v1 lka varit beroende av 
honom för sin försörjning. 

Har skattskyla.ig avlidit efter det beskattningen verkställts, kunna full· . 
mäktige, om den avlidne efterliimnat änka, of~rsörjda barn eller andra arvlJl' 
gar, vilka f ör sin utkomst varit beroende av hans förvärv och oms t äildigheterl 
na ä r o särdeles Ölllm9.nde, på ansökning efter prövning medgiva delvis eller 
fullstän:ii g befrielse från skattens erläg gande, 
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